
 

1/4  

 

 

V Brně dne 

  

 

Žádost o korekturní posouzení rukopisu 

Vážená paní / Vážený pane, 

dovoluji si Vás požádat o korekturní posouzení rukopisu předloženého Ediční radě Filozofické fakulty 

Masarykovy univerzity pro publikaci v řadě Spisy Filozofické fakulty Masarykovy univerzity.  

 

S pozdravem 

 

Jméno Příjmení 

funkce 



2/4  

KOREKTURNÍ POSOUZENÍ RUKOPISU 

Posuzovaný rukopis 

Jméno autora (včetně 

akademických titulů): 

 

Název rukopisu:  

Datum přijetí rukopisu 

ke korekturnímu posouzení: 

 

Korektor 

Jméno korektora (včetně 

akademických titulů): 

 

Působiště:  

Kontaktní údaje:  

 

 

Hodnocení rukopisu 

  ano ne neposouzeno 

Rukopis byl podroben gramatické korektuře       

Rukopis byl podroben stylistické korektuře       

Rukopis je náležitě a přehledně rozčleněn do kapitol a subkapitol 
a jako celek splňuje požadavky na kohezi a koherenci textu 

    
  

Poznámkový aparát rukopisu je přehledný a je realizován dle 
jednotného (libovolně zvoleného) citačního úzu 

    
  

Rukopis obsahuje vícestránkové cizojazyčné resumé (za jeho 
obsahovou adekvátnost ručí autor) 

    
  

Rukopis obsahuje seznam použité literatury       

Seznam použité literatury je jednotný, realizovaný podle jednoho 
(libovolně zvoleného) citačního úzu 

    
  

Rukopis byl podroben korektuře a revizi bibliografických údajů, 
přičemž bibliografické údaje obsahují všechny povinné položky 
v rámci zvoleného úzu a jsou realizovány jednotně 

    

  

Případné další součásti rukopisu (obrazové materiály, grafy 
a tabulky) jsou do textu vhodně integrovány a jejich popis 
odpovídá zvolenému citačnímu úzu 

    
  

 

 

 

 

 



3/4  

Komentář k jednotlivým položkám (prosím, napište jasně a stručně, jaké další práce bude na rukopisu 
nutné vykonat, než bude možné jej předat do sazby): 

 

 

 

Závěrečné doporučení  

  ano ne 

Rukopis je možné neprodleně předat do sazby     

Rukopis je nutné drobně opravit, ale je téměř připraven pro sazbu     

Rukopis neprošel jazykovou korekturou a ve stávající podobě není 
možné jej předat do sazby     

 

 

Datum a místo: Podpis: 

 



4/4  

Odborná kniha (druh výsledku B) 

Definice 

„Odborná kniha“ prezentuje původní výsledky výzkumu, který byl uskutečněn autorem knihy nebo 
autorským týmem, jehož byl autor členem. Kniha je neperiodická odborná publikace o rozsahu alespoň 
50 tištěných stran vlastního textu bez fotografických, obrazových, mapových apod. příloh vydaná tiskem 
nebo elektronicky a posouzená (recenzovaná) alespoň dvěma obecně uznávanými odborníky 
z příslušného oboru formou lektorského posudku (ne však z pracoviště autora/autorů knihy). Týká se 
přesně vymezeného problému určitého vědního oboru, obsahuje formulaci identifikovatelné a vědecky 
uznávané metodologie (explicitně formulovaná metodologická východiska v monografiích směřujících k 
aplikacím a/nebo formulace nové metodologie opírající se o dosavadní teoretická bádání v dané oblasti). 
Formálními atributy odborné knihy jsou odkazy na literaturu v textu, seznam použité literatury, souhrn 
v aspoň jednom světovém jazyce, eventuálně poznámkový aparát a bibliografie pramenů. 
Kniha má přidělen kód ISBN nebo ISMN. Celou knihu vytváří jednotný autorský kolektiv  
(bez ohledu na to, jaký mají jednotliví členové autorského kolektivu na obsahu podíl), a to  
i v případě, kdy mají jednotlivé kapitoly knihy samostatné autorství. Odbornou knihou je  
např. monografie, vědecky zpracovaná encyklopedie a lexikon, kritická edice pramenů, kritická edice 
uměleckých (hudebních, výtvarných apod.) materiálů doprovázená studií, kritický komentovaný překlad 
náročných filozofických, historických či filologických textů doprovázený studií, vědecky koncipovaný 
jazykový slovník a odborný výkladový slovník, kritický katalog výstavy apod., pokud splňují uvedená 
formální kritéria. 
U vícesvazkové vědecké monografie je možné do RIV zařadit každý svazek, pokud každý jednotlivě 
splňuje požadovaná kritéria a byl vydán jako samostatná publikace s vlastním ISBN. Pokud je odborná 
kniha zařazena v RIV jako výsledek druhu B, nemohou být její kapitoly zařazeny jako výsledek druhu C 
v případě téhož předkladatele výsledku. 
 
Odbornou knihou nejsou: 

- knihy, které nemají ISBN, případně ani ISMN; 
- učební texty (tj. učebnice, skripta); 
- odborné posudky a stanoviska, studie, překlady, příručky, informační a propagační publikace, 

ročenky (s výjimkou těch, které splňují požadavky na odbornou knihu), výroční nebo obdobné 
periodické zprávy; 

- publikované diplomové, doktorské, habilitační a disertační práce, založené na primárních 
pracích druhu Jimp, opatřené komentářem a kódem ISBN; 

- běžné jazykové slovníky; 
- tiskem nebo elektronicky vydané souhrny rešerší, účelově vydané souhrny odborných prací 

(např. v rámci jednoho pracoviště); tiskem nebo elektronicky vydané souhrny abstraktů, příp. 
rozšířených abstraktů či ústních sdělení z konferencí; 

- metodické příručky, katalogy a normy; 
- sborníky (jednotlivé příspěvky ve sborníku jsou výsledkem druhu D); 
- beletrie, populárně naučná literatura, cestopisy, texty divadelních her; 
- výběrové bibliografie, výroční zprávy, proslovy, reportáže, soubory studentských soutěžních 

prací, turistické průvodce; 
- komerční překlady z cizích jazyků; 
- memoáry, informační materiály, popularizující monografie, biografie, autobiografie, účelově 

monograficky vydané závěrečné zprávy z grantů či projektů. 

 

 

 


